
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 13 de julho de 2023 Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B41040A2CD6EB4296BA37210B62E4D8



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº CCD-00629-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020-2023.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 003-2023

• AVISO DO PREGÃO Nº 019-2023

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B41040A2CD6EB4296BA37210B62E4D8



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº CCD-00629-2022 
CREDENCIAMENTO Nº CRED-006-2022 

 
Contrato nº CCD-00629-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: RICARDO MASCARENHAS DE JESUS, CPF: 056.829.885-31, proponente da Banda Skema 
3, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com duas horas de duração, no coreto da praça 
Deputado Nestor Coelho, na cidade de Barra do Mendes – Ba, para comemoração dos festejos Juninos 
2023, no município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais); data de 
assinatura 16 de Junho de 2023. Vigência: 23 de Junho de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – 
PREFEITO. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82EBFE7F1EC88AEE22461E872D273E5C

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Setor de Licitações 

 

 

Página 1 de 1 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro ‐ CEP 44.990‐000 – Barra do Mendes – Ba 
Telefone: (74) 3654‐1189 

 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0113072023. 

CREDENCIAMENTO Nº CRD-003-2023. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES-BA, torna público 
a realização de CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
FÍSICA E OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOLDAGEM, 
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E AJUSTES DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA 
ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BAHIA. 

Edital encontra-se à disposição dos interessados no link 
https://www.barradomendes.ba.gov.br e no seguinte endereço: Rua Álvaro 
Campos de Oliveira, nº 82, Centro, de 8:00 às 13:00 horas, nos dias úteis. 

Outros esclarecimentos ou consultas ao Edital poderão ser obtidos através 
do email licitacoes@barradomendes.ba.gov.br.  

 

Barra do Mendes-BA, 13 de julho de 2023. 

 

 

Cleber da Silva Miranda 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0C0C72DA1ECED003F08133E07D6E810

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 019‐2023 TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Valor Por Lote. 
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  locação  de  licença  de  uso  de  softwares 
Planejamento Municipal; Execução Orçamentária; PPA ‐ Plano Plurianual; LDO ‐ Lei de Diretrizes 
Orçamentárias;  LOA  ‐  Lei  de  Diretrizes  Orçamentário;  LRF  ‐  Lei  de  Responsabilidade  Fiscal; 
Prestação  de  Contas  ‐  Info.  Automatizadas;  Planejamento Administrativo;  Controle  Contábil; 
Gestão Financeira e Tesouraria; Recursos Humanos e Folha de Pagamento; Portal do Servidor; 
Gestão de Tributos; Portal do  contribuinte; Gestão do  ISSQN e NFS‐e;  Licitação e Contratos; 
Gestão  de Materiais  e  Almoxarifado;  Gestão  de  Bens  Patrimônio;  Portal  Publicação  Legal,  e 
câmara  municipal  de  forma  integrada,  conforme  determinação  do  decreto  federal  n° 
10.540/2020 (SIAFIC), devendo atender todas as legislações vigentes e órgãos de fiscalização e 
controle, compreendendo a elaboração, implantação, migração, conversão de base de dados e 
treinamento dos usuários. A realização da sessão será no dia 25/07/2023 ‐ ÀS 09:00 horas. O 
Edital  completo  está  disponível  para  consulta  e  retirada  no  endereço  eletrônico: 
https://www.barradomendes.ba.gov.br Maiores informações poderão ser obtidas pelo e‐mail 
licitacoes@barradomendes.ba.gov.br  .–Barra do Mendes‐Ba, 13 de  julho de 2023 ‐ ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA‐Prefeito Municipal 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8FAB48A9BABC7EC0988D62CAA8B280D

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00975 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 020-2023 TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Valor. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E GESTÃO 
DE CONVÊNIOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. A realização da sessão será no dia 
25/07/2023 - ÀS 10:30 horas. O Edital completo está disponível para consulta e retirada no 
endereço eletrônico: https://www.barradomendes.ba.gov.br Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail licitacoes@barradomendes.ba.gov.br .–Barra do Mendes-Ba, 13 de 
julho de 2023 - ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA-Prefeito Municipal 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B41040A2CD6EB4296BA37210B62E4D8


		2023-07-13T09:41:24-0300




